
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

88-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.06.2018  № 1652      

 

Об утверждении передаточного акта  

от 22.05.2018 между муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики  

Крым «Городское производственное  

объединение химической чистки, крашения  

одежды и банно-прачечных услуг» и 

муниципальным унитарным предприятием 

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым «МЕТРОГРАД» 

 

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, пунктом 3.9. Положения о порядке создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

утвержденного решением 7-й сессии Симферопольского городского совета 

I созыва от 04.12.2014 № 101, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить передаточный акт от 22.05.2018  между 

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым «Городское 

производственное объединение  химической чистки, крашения одежды и 

банно-прачечных  услуг» (далее – МУП «Химчистка») и муниципальным 

унитарным предприятием муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым «МЕТРОГРАД» согласно приложению к 

настоящему решению. 



2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«МЕТРОГРАД» обеспечить принятие имущества, всех прав и 

обязанностей, отраженных в передаточном акте в установленном порядке. 

 3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета.  

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                   А.Г. Мальцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению 88-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 28.06.2018 № 1652 

 

 

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ  

 

г. Симферополь                                                                 «22 » мая  2018 г. 

 

Муниципальное унитарное предприятие муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Городское  
производственное объединение химической чистки, крашения одежды и 

банно-прачечных  услуг» (далее – МУП ГПО «Химчистка») в лице 

исполняющего обязанности директора Эпишко Натальи Николаевны, 

действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное 

унитарное предприятие муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым «МЕТРОГРАД» (далее – МУП 

«МЕТРОГРАД»), в лице исполняющего обязанности директора Кирсы 

Василия Михайловича, действующего на основании Устава, с другой 

стороны, в соответствии с решением 77-ой сессии Симферопольского 

городского совета 1 созыва от 26.10.2017 № 1426 «О реорганизации 

муниципальных унитарных предприятий», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым  

от 29.11.2017г. № 4385 «О реорганизации муниципальных унитарных 

предприятий», составили настоящий акт о том, что все права и 

обязанности МУП ГПО «Химчистка» переходят к МУП «МЕТРОГРАД», а 

именно: 

1. Устав МУП «Химчистка», изменения и дополнения, внесенные 

в устав МУП ГПО «Химчистка» в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке, свидетельство о государственной 

регистрации МУП «Химчистка» согласно Акта приема-передачи уставных 

документов и Описи на 127 листах (указанный акт и опись прилагаются) 

2. Внутренние документы МУП ГПО «Химчистка»в  том числе 

входящая, исходящая  документация , приказы, акты и т.д.  согласно Акта 

приема-передачи внутренних документов и Описи на 363 листах 

(указанный акт и опись прилагаются). 

3. Документы бухгалтерского учета (за последние пять лет, 

предшествующие дате утверждения настоящего акта)  и бухгалтерской 

отчетности (бухгалтерские балансы, отчеты о прибылях и убытках, 

приложения к бухгалтерской отчетности, предусмотренные нормативными 

актами Российской Федерации,  пояснительные записки)  в том числе  

бухгалтерская отчетность, ведомости и сличительные ведомости 

инвентаризации имущества и обязательств МУП ГПО «Химчистка», 



первичные учетные документы по материальным ценностям (акты 

(накладные) приемки-передачи основных средств, материально-

производственных запасов и др.), перечни (описи) иного имущества, 

подлежащего приемке-передаче при слиянии,  оригиналы договоров, 

заключенных МУП ГПО «Химчистка», Акты сверок с контрагентами МУП 

ГПО «Химчистка» и т.д. согласно Акта приема-передачи Документов 

бухгалтерского учета и Описи  Документов бухгалтерского учета  

(указанный акт и опись  на 10 листах прилагаются) . 

5. Документы МУП «Химчистка», передаваемые на постоянное 

хранение в архив МУП «МЕТРОГРАД» в том числе документы по 

личному составу, заработной плате и иные документы с сроком хранения 

более 50 лет согласно Акта приема-передачи Документов длительного 

хранения и опись  на 43 листах (прилагаются). 

6. Денежные средства в кассе предприятия - 427,00 рублей. 

7. Прочие дебиторы: 

 

Строка 
Сумма, 

руб. 

Расшифровка, т.ч. 

наименование 
Основание 

возникновения 

Сумма, 

руб. 

1230 181014,07 

МБУ «СШОР ПО 

ФУТБОЛУ Г. 

СИМФЕРОПОЛЬ» 

Договор № Б/Н 

26.05.2016г. 
18324,38 

    
МУП 

"ГОРПИЩЕТОРГ" 

Договор № 1от 

15.01.2016г. 
58777,87 

    
ООО "ЗЕЛЕНХОЗ 

ЛЮК" 

Договор № Б/Н 

06.07.2012г. 
25004,02 

    Налоги и сборы (НДС) 

Действующее 

законода-тельство 

РФ 

78907,2 

 

8. Уставный капитал: 

 

Строка 
Сумма, 

руб. 

Расшифровка, т.ч. 

наименование Сумма, руб. 

1310 100000,00 Уставный капитал 100000,00 

 

9. Нераспределенная прибыль 

 

Строка 
Сумма, 

руб. 

Расшифровка, т.ч. 

наименование Сумма, руб. 



1370 
-

1482182,53 

Нераспределенная прибыль 

(Непокрытый убыток) 
-1482182,53 

 

  

10. Кредиторская задолженность: 

 

Строка 
Сумма, 

руб. 

Расшифровка, т.ч. 

наименование 
Основание 

возникновения 
сумма, руб. 

1520 1563489,68 

ИП БИШКИРЕВИЧ 

РОМАН 

НИКОЛАЕВИЧ 

Договор № Б/Н 

12.05.2009г. 
11904,94 

    ООО ШАРМ ЛЮКС 
Договор № Б/Н 

08.05.2012г. 
24378,90 

    
ГУП РК "ВОДА 

КРЫМА" 

Договор № 422  

от 22.01.2016г. 
188164,07 

    ООО ФАЛКОН КРЫМ 
Договор б/н от 

02.01.2013г 
147773,91 

    
ГУП РК 

КРЫМЭНЕРГО 

Договор № 68 

22.01.2016г 
730800,64 

    Заработная плата 

Действующее 

законода-

тельство РФ 

269102,71 

    
Налог на доходы 

физических лиц 

Действующее 

законода-

тельство РФ 

58240,50 

    Налог на имущество 

Действующее 

законода-

тельство РФ 

15969,00 

    

Страховые взносы на 

осс на случай 

временной 

нетрудоспособности 

Действующее 

законода-

тельство РФ 
9917,30 

    
Страховые взносы в 

ПФР 

Действующее 

законода-

тельство РФ 

95558,81 

    
Страховые взносы в 

ФФОМС 

Действующее 

законода-

тельство РФ 

10904,41 

    

Страховые взносы в 

ФСС от несчастных 

случаев 

Действующее 

законода-

тельство РФ 

774,49 

 

11. Имущество балансовой стоимостью 359,073 тыс. руб. остаточной 

стоимость 0,00 тыс. руб. согласно акту инвентаризации основных средств, 

а именно:  



№ 

п/п 

Наименование 

имущества Количество (шт) 

Балансовая 

стоимость (руб.) 

Остаточная 

стоимость (руб.) на 

01.01.2018г. 

1 

Стол 

письменный 4 1070,10 0,00 

2 

Стол 

письменный 1 2378,00 0,00 

3 Тумба 1 812,00 0,00 

4 Шкаф   6 2378,00 0,00 

5 Тумба систем 1 609,00 0,00 

6 Полка 1 252,30 0,00 

7 Стол приставной 1 751,10 0,00 

8 

Компьютер ХР 

1700 1 7847,40 0,00 

9 Принтер Кенон  1 8677,60 0,00 

10 Монитор ТФТ 1 5678,20 0,00 

11 

Линия поточная 

Текстима 1 309902,70 0,00 

12 

Кресло 

менеджера 1 3616,30 0,00 

Всего 12 359073,00 0,00 

 

Инвентаризация активов и обязательств, а также забалансового 

имущества МУП ГПО «Химчистки» проведена по состоянию на 

15.05.2018г. 

 

Активы и обязательства, переданные от МУП ГПО «Химчистки» к 

МУП «МЕТРОГРАД» по настоящему Акту, подтверждаются 

бухгалтерскими документами, указанными в приложениях к настоящему 

Акту. 

 

Стороны подтверждают, что МУП «МЕТРОГРАД» является 

правопреемником МУП ГПО «Химчистки» по всем обязательствам в 

отношении всех его кредиторов, и что все кредиторы МУП ГПО 

«Химчистки» уведомлены в письменной форме о присоединении. 

 

МУП «МЕТРОГРАД» является правопреемником МУП ГПО 

«Химчистки» по всем его обязательствам в отношении всех его кредиторов 

и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами. 

 

Данный Акт составлен на 4-х страницах в 5-ти экземплярах. 

Приложения к настоящему Акту: 

1. Бухгалтерский баланс по состоянию на 15.05.2018г. 

2.  Акт инвентаризации (инвентаризационная опись) основных 

средств и товарно-материальных ценностей на дату проведения 

реорганизации по состоянию на 15.05.2018г. 

3. Расшифровка дебиторской и кредиторской задолженности. 

4. Справка о закрытии расчетного счета 



5. Сведения о передаче дел, в том числе о заработной плате и 

личном составе (Акт приема-передачи Документов длительного 

хранения и опись на 43 листах Акта приема-передачи Документов 

длительного хранения и опись на 43 листах). 

6. Историческая справка. 

7. Акты приема-передачи документов и описи к ним. 

 Всего на 86 листах. 

 
     Передал:                                                       Принял: 

  

    ____________________Н.Н. Эпишко         ____________________В.М. Кирса 

    ________________________________       ________________________________ 

 

    Гл. бухгалтер: _________________           Гл. бухгалтер: ___________________ 

    ________________ Л.Н. Токарева              ____________________Р.В. Чувилина 

        М.П.                                                           М.П. 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                      А.Г. Мальцев 

  

Начальник управления торговли  

и бытового обслуживания населения  

Администрации города Симферополя  

Республики Крым                                                                       И.А. Шевченко 

 


